

Regierungsratsbeschluss

vom 17. März 2015

Nr. 2015/436

Regionalverband Polysport NWS (vorher Sportverband Solothurn): Beitrag aus dem Sportfonds für das Jahr 2014

1. Erwägungen

Die vier Verbände Sportverband Solothurn, Sport Union Aargau, SVKT Frauensportverband Aargau und SVKT Frauensportverband beider Basel haben sich zum Regionalverband Polysport NWS zusammengeschlossen. Nun ersucht der Regionalverband Polysport NWS um Beiträge aus dem Sportfonds für die Aktiv- und Juniorenmitglieder im Jahr 2014.

2. Beschluss

2.1 Dem Regionalverband Polysport NWS sind gemäss den geltenden Richtlinien über die Ausrichtung von Beiträgen aus dem Sportfonds des Kantons Solothurn (RL) folgende Beiträge zugesprochen:

Beiträge an Aktivmitglieder 2014 (Ziffer 4.3.2 der RL)

923 Aktivmitglieder à Fr. 12.--

Fr. 11'076.--

Beiträge an Juniorenmitglieder 2014 (Ziffer 4.3.2 der RL)

420 Juniorenmitglieder à Fr. 12.--

Fr. 5'040.--Fr. 16'116.--

2.2 Die Abteilung Lotteriefonds und soziale Organisationen ist ermächtigt, den Beitrag zu lasten des Kontos 2090018 "Sportfonds" auf das Postfinance-Konto Nr. CH04 0900 0000 8985 6520 0, z.G. Sportverband PNWS, Lengnau AG, anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotteriefonds und soziale Organisationen, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (5) rl/PNWS.doc.

Kant. Sportfachstelle Polysport NWS, Vera Barritt, Höhenweg 1, 5426 Lengnau